
Uchwała Nr 3.j./115/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 16 stycznia 2023 roku

w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu wynikającej z planowanych i 
zaciągniętych zobowiązań.

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1634 ze zm.) oraz art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1668), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:             Anna Olędzka
Członkowie                        Kamil Krauschar
                                           Ewa Wielgórska

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o prawidłowości planowanej kwoty długu wynikającej z planowanych i 
zaciągniętych zobowiązań. 

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynęły uchwały, podjęte przez Radę Powiatu 
Sokołowskiego w dniu 28 grudnia 2022 roku o numerach XLIV/266/2022 w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2023-2036 oraz XLIV/267/2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Sokołowskiego na 2023 rok.

Na podstawie ww. uchwał Skład Orzekający ustalił co następuje:

Wieloletnia prognoza finansowa została sporządzona na lata 2023-2036, tj. na okres na który 
zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. Najwyższy dług wystąpi w roku 2023 w kwocie  
31.087.345,50 i będzie stanowił 30,55% planowanych na ten rok dochodów budżetowych ogółem.  Od 
roku 2024 Powiat Sokołowski nie planuje zaciągania nowych zobowiązań, a dług będzie się 
sukcesywnie zmniejszał o dokonywane w poszczególnych latach spłaty i w roku 2036 zostanie 
całkowicie spłacony. 

Prognozowane obciążenie budżetu spłatą zadłużenia kształtuje się poniżej dopuszczalnego 
wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

                                                                                                     Przewodnicząca Składu Orzekającego

                                               
                                                    
                                                          .


		2023-01-16T08:55:16+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




